1.1 Dlžník eviduje voči Veriteľovi doterajší záväzok, ktorý pozostáva z pohľadávok Veriteľa bližšie 
špecifikovaných v Prílohe č. 1 Dohody a z ich príslušenstva (ďalej len „Doterajšízáväzok11).

1.2 Celková suma istiny Doterajšieho záväzku predstavuje ku dňu nadobudnutia platnosti tejto 
Dohody sumu 374 801,15 EUR (slovom: Tristosedemdesiatštyri tisíc osemstojeden Eur a 
pätnásť centov).

1.3 Veriteľ a Dlžník sa dohodli, že Doterajší záväzok sa nahrádza novým záväzkom, následkom čoho 
Doterajší záväzok zaniká.

2.1 Veriteľ a Dlžník sa dohodli, že na základe tejto Dohody je Dlžník povinný uhradiť Veriteľovi nový 
záväzok, ktorý predstavuje 97,50 % celkovej sumy istiny Doterajšieho záväzku, t. j. sumu 
365 431,12 EUR (slovom: Tristošesťdesiatpäť tisíc štyristotridsatjeden Eur a dvanásť centov) 
(ďalej len „Nový záväzok“).

2.2 Nový záväzok je Dlžník povinný uhradiť Veriteľovi v lehote splatnosti ku dňu 31.12.2024.

2.3 Nadobudnutím účinnosti tejto Dohody Doterajší záväzok vrátane jeho príslušenstva zaniká a 
Dlžník je povinný plniť Nový záväzok.